Tabela 2.1.1.6 - Rendimento médio da produgéo, por

Lavoura Temporéria - Goiania - 1990-2012

Lavoura Temporaria

Ano

1990

1991

1992

1993

1994

1995

1996

1997

1998

1999 2000 2001 2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

Abacaxi (Frutos por Hectare)

Algod&o herbaceo (em carogo)

Alho (Quilogramas por Hectare)

Amendoim (em casca) (Quilogramas por Hectare)
Arroz (em casca) (Quilogramas por Hectare)
Aveia (em grao) (Quilogramas por Hectare)
Batata doce (Quilogramas por Hectare)
Batata inglesa (Quilogramas por Hectare)
Cana-de-actcar (Quilogramas por Hectare)
Cebola (Quilogramas por Hectare)

Centeio (em gréo) (Quilogramas por Hectare)
Cevada (em gréo) (Quilogramas por Hectare)
Ervilha (em grdo) (Quilogramas por Hectare)
Fava (em gréo) (Quilogramas por Hectare)
Feijdo (em grao) (Quilogramas por Hectare)
Fumo (em folha) (Quilogramas por Hectare)
Girassol (semente oleaginosa)

Juta (fibra) (Quilogramas por Hectare)

Linho (semente) (Quilogramas por Hectare)
Malva (fibra) (Quilogramas por Hectare)
Mamona (baga) (Quilogramas por Hectare)
Mandioca (Quilogramas por Hectare)
Melancia (Frutos por Hectare)

Meldo (Frutos por Hectare)

Milho (em gréo) (Quilogramas por Hectare)
Rami (fibra) (Quilogramas por Hectare)

Soja (em gréo) (Quilogramas por Hectare)
Sorgo granifero (em grdo) (Quilogramas por Hectare)
Tomate (Quilogramas por Hectare)

Trigo (em gréo) (Quilogramas por Hectare)

Triticale (em gréo) (Quilogramas por Hectare)

22.000

15.000

1.800

1.806

48.081

18.500

15.000

1.800

1.500

31.176

16.500

15.000
2.200

1.800

16.500

15.000
2.000

1.800

16.500

15.000

2.200

55.000

2.938

2.156
2.500
23.565

48.800

12.473

3.000

2.400

26.153

50.000

14.000

2.400

2.000

1.500 1.500 2.000 2.000

50.000 50.000 15.000 20.000

14.000 14.000 15.000 15.000

3.000 3.000 3.000 3.600

2.399 2.399 2.809 3.000

1.800

20.000

15.000

3.600

3.000

20.000

15.000

3.000

20.000

15.000

3.000

20.000

15.000

3.000

20000

15000

3000

20.000

16.000

2.900

20000

16000

20000

16000

6.000

3.300

Fonte: IBGE - SIDRA

Elaborag&o: Prefeitura de Goiania - SEMDUS/DPESE/DVPEE/DVESE



