

Tabela 2.1.1.6 - Rendimento médio da produção, por Lavoura Temporária - Goiânia - 1990-2012

Lavoura Temporária	Ano																					
	1990	1991	1992	1993	1994	1995	1996	1997	1998	1999	2000	2001	2002	2003	2004	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011
Abacaxi (Frutos por Hectare)	22.000	18.500	16.500	16.500	16.500	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Algodão herbáceo (em caroço)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Alho (Quilogramas por Hectare)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amendoim (em casca) (Quilogramas por Hectare)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Arroz (em casca) (Quilogramas por Hectare)	906	1.200	900	1.000	900	2.400	1.288	1.500	1.200	1.500	1.500	2.000	2.000	1.800	-	-	-	-	-	-	-	-
Aveia (em grão) (Quilogramas por Hectare)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Batata doce (Quilogramas por Hectare)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Batata inglesa (Quilogramas por Hectare)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cana-de-açúcar (Quilogramas por Hectare)	-	-	-	-	-	-	-	48.800	48.800	50.000	50.000	50.000	15.000	20.000	20.000	20.000	20.000	20.000	20.000	20.000	20.000	-
Cebola (Quilogramas por Hectare)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Centeio (em grão) (Quilogramas por Hectare)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cevada (em grão) (Quilogramas por Hectare)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ervilha (em grão) (Quilogramas por Hectare)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Fava (em grão) (Quilogramas por Hectare)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Feijão (em grão) (Quilogramas por Hectare)	1.125	283	-	-	-	-	1.261	1.200	-	-	-	2.000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Fumo (em folha) (Quilogramas por Hectare)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Girassol (semente oleaginosa)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Juta (fibra) (Quilogramas por Hectare)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Linho (semente) (Quilogramas por Hectare)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Malva (fibra) (Quilogramas por Hectare)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Mamona (baga) (Quilogramas por Hectare)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Mandioca (Quilogramas por Hectare)	15.000	15.000	15.000	15.000	15.000	15.000	12.473	12.473	14.000	14.000	14.000	15.000	15.000	15.000	15.000	15.000	15.000	15.000	16.000	16.000	-	
Melança (Frutos por Hectare)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Melão (Frutos por Hectare)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Milho (em grão) (Quilogramas por Hectare)	1.800	1.800	2.200	2.000	2.200	3.700	2.938	3.000	2.400	3.000	3.000	3.000	3.600	3.600	-	-	-	-	-	-	6.000	-
Rami (fibra) (Quilogramas por Hectare)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Soja (em grão) (Quilogramas por Hectare)	1.806	1.500	1.800	1.800	-	-	2.156	2.400	2.000	2.399	2.399	2.809	3.000	3.000	3.000	3.000	3.000	3.000	3.000	2.900	-	3.300
Sorgo granífero (em grão) (Quilogramas por Hectare)	-	-	-	-	-	-	2.500	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Tomate (Quilogramas por Hectare)	48.081	31.176	-	-	55.000	35.000	23.565	26.153	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Trigo (em grão) (Quilogramas por Hectare)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Triticale (em grão) (Quilogramas por Hectare)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	

Fonte: IBGE - SIDRA

Elaboração: Prefeitura de Goiânia - SEMDUS/DPESE/DVPEE/DVESE